

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.13.1
Processo Administrativo Nº 2022.06.13.1
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Data de Publicação: 21/06/2022 15:10:04

			TOTAL DO PROCESSO:	3.313.530,44
RAFAEL SOARES MELO			14.994.178/0001-00	1.887.684,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 042	153.989,73	Total: 153.989,73
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:	
Descrição: CANETA CORRETIVA - Especificação: caneta corretiva com 8 ML, ponta de metal, secagem rápida. Tinta a base de pigmentos, solventes e aditivos. Produto atóxico com certificação do INMETRO.				
Quantidade: 686	Valor Unit.: 3,07		Total Item: 2.106,02	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 318	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 8.586,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 26,70		Total Item: 5.607,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 26,22		Total Item: 5.899,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: CANETA GEL 1.0 - Especificação: caneta gel com ponta de 1 mm em material plástico, cor azul.				
Quantidade: 486	Valor Unit.: 2,19		Total Item: 1.064,34	
Item: 6	Unidade: ESTOJO	Marca: LEOLEO	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.				
Quantidade: 311	Valor Unit.: 7,45		Total Item: 2.316,95	
Item: 7	Unidade: ESTOJO	Marca: LEOLEO	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA FINA - Especificação: caneta hidrográfica fina formato redondo, cores sortidas e ponta com 2mm com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 135mmx8mmx2mm. Estojo com 12 cores.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 201	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 619,08	
Item: 8	Unidade: ESTOJO	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA - Especificação: caneta hidrográfica grossa formato big oitavos, cores sortidas e ponta com 5 mm de fibra em poliéster com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 140mmx13mmx5mm. Estojo com 06 cores.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 3,83	Total Item: 907,71	
Item: 9	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA MARCADORES - Especificação: Caneta marcadores estojo com 12 cores com ponta VAI e VEM.			
Quantidade: 193	Valor Unit.: 14,18	Total Item: 2.736,74	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: CANETA PONTA POROSA AZUL 1.0MM – Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 624,75	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: CANETA PONTA POROSA PRETA 1.0MM – Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.			
Quantidade: 203	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 497,35	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: CANETA PONTA POROSA VERMELHA 1.0MM– Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 367,50	
Item: 13	Unidade: ESTOJO	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: COMPASSO ESCOLAR DE METAL - Especificação: compasso escolar de metal, estojo compacto, com tubo de grafite, resina termoplástica e alumínio. Medidas: 141mmx30mm.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 7,92	Total Item: 87,12	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA - Especificação: giz de cera escolar no formato triangular, embalagem com 102g, atóxico, medidas: 100mmx10mm, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 199	Valor Unit.: 2,11	Total Item: 419,89	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA 12 CORES - Especificação: giz de cera 12 cores, atóxico, 02 cores metálicas, lavável, Caixa com 12 cores.			
Quantidade: 762	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 1.661,16	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: GRAFITE 0.7 - Especificação: grafite nº 0.7mm, caixa com 12 tubos.			
Quantidade: 283	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 990,50	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: GRAFITE 0.9 - Especificação: grafite nº 0.9mm, caixa com 12 tubos.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 5,65	Total Item: 1.271,25	
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: LEOLEO	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: KIT COMPOSTO – Especificação: lápis de cor sextavados 12 unidades, mina macia e resistente, lápis pretos grafite HB 4unid, corpo preto sextavado, apontador com depósito 1 unidade, borracha com cinta 1 unidade, cola bastão 10g 1 unidade, tesoura escolar inox com cabo plástico 13 cm 1 unidade.

Quantidade: 79 Valor Unit.: 15,12 Total Item: 1.194,48

Item: 19 Unidade: KIT Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: KIT LÁPIS ECOLÓGICO – Especificação: lápis de cor ecológico 12 unidades, lápis preto ecológico 2 unidades, lápis grafite HB 1 unidade, apontador simples 1 unidade, borracha 1 unidade.

Quantidade: 87 Valor Unit.: 7,67 Total Item: 667,29

Item: 20 Unidade: CAIXA Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 808 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 2.698,72

Item: 21 Unidade: CAIXA Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR MINI – Especificação: lápis de cor eco mini 12 cores, composto de mina macia e resistente, matéria-prima reciclada, Atóxico. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 248 Valor Unit.: 3,02 Total Item: 748,96

Item: 22 Unidade: UND Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: LÁPIS GRAFITE 4B - Especificação: lápis em madeira reflorestada e mina grafite, formato sextavado atóxico, medidas: 175mmx7, 5mm.

Quantidade: 289 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 2.283,10

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 - Especificação: lápis preto, carga grafite nº 2, caixa com 144 unidades.

Quantidade: 421 Valor Unit.: 27,69 Total Item: 11.657,49

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: LÁPIS SEXTAVADO – Especificação: Lápis sextavado com borrachas coloridas, grafite HB, caixa com 72 unidades Atóxico.

Quantidade: 159 Valor Unit.: 25,52 Total Item: 4.057,68

Item: 25 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: LAPISEIRA 0.7 - Especificação: lapiseira 0.7mm com corpo hexagonal com corpo translúcido e com borracha branca na extremidade.

Quantidade: 591 Valor Unit.: 3,28 Total Item: 1.938,48

Item: 26 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: LAPISEIRA 0.9 - Especificação: lapiseira 0.9mm com corpo hexagonal com corpo translúcido e com borracha branca na extremidade.

Quantidade: 634 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 1.870,30

Item: 27 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: MARCADOR DE TEXTO - Especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 10,48 Total Item: 3.772,80

Item: 28 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: MARCADOR PARA CD/DVD 2.0 - Especificação: marcador permanente para CD/DVD 2.0mm, caixa com 12 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 106	Valor Unit.: 19,03	Total Item: 2.017,18	
Item: 29	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: marcador para quadro branco recarregável, estojo composto com 4 marcadores, nas cores preto, azul, verde e vermelho e apagador.			
Quantidade: 1.311	Valor Unit.: 10,28	Total Item: 13.477,08	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: MARCADOR PARA TECIDO 1.0 MM - Especificação: marcador para tecido 1.0 MM, constituída de resina de emulsão, água, aditivos, pigmentos e conservantes, com ponta de 1,0mm, na cor preta.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 2,33	Total Item: 267,95	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: MASSABEL	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR 180G - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 180g, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 1.336	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 3.032,72	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: MASSABEL	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR 90G - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 90g, caixa com 06 unidades.			
Quantidade: 654	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 1.059,48	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL 1/2 - Especificação: pincel (tipo trincha) tamanho 1/2 polegadas, com cerdas sintéticas.			
Quantidade: 267	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 218,94	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL 3 - Especificação: pincel (tipo trincha) tamanho 3 polegadas, com cerdas sintéticas.			
Quantidade: 244	Valor Unit.: 5,28	Total Item: 1.288,32	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL 3/4- Especificação: pincel (tipo trincha) tamanho 3/4 polegadas, com cerdas sintéticas.			
Quantidade: 229	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 547,31	
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO AZUL - Especificação: pincel atômico, cor: azul. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 418	Valor Unit.: 21,07	Total Item: 8.807,26	
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO - Especificação: pincel atômico, cor: preto. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 433	Valor Unit.: 21,25	Total Item: 9.201,25	
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Especificação: pincel atômico, cor: vermelho. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 21,07	Total Item: 9.165,45	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 18 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 750,75	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Item: 40	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 556,20	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 90,82	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,81	Total Item: 162,90	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 171,00	
Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL EM REFIL) – Especificação: pincel para quadro branco, refil e ponta substituível, ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, ponta acrílica de 6mm, espessura de escrita 2,3mm. Caixa com 12 unidades, cor azul.			
Quantidade: 321	Valor Unit.: 33,08	Total Item: 10.618,68	
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - Especificação: pincel para quadro branco, com tinta na cor azul, Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 454	Valor Unit.: 19,82	Total Item: 8.998,28	
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - Especificação: pincel para quadro branco, com tinta na cor preta. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 28,88	Total Item: 8.086,40	
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - Especificação: pincel para quadro branco com tinta na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 29,87	Total Item: 8.363,60	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - Especificação: cartucho para recarga do marcador de quadro branco recarregável. Composição: resina termoplástica, ponta de feltro e tinta a base de corantes e solventes. 5,5ml, cor azul.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 202,50	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA RETROPROJETOR 2MM - Especificação: pincel para retroprojektor, cor: preto.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,38	Total Item: 253,50	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 064	51.145,86
			Total: 51.145,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: CANETA CORRETIVA - Especificação: caneta corretiva com 8 ML, ponta de metal, secagem rápida. Tinta a base de pigmentos, solventes e aditivos. Produto atóxico com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 3,07	Total Item: 699,96	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 2.835,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 1.869,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 26,22	Total Item: 1.940,28	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA GEL 1.0 - Especificação: caneta gel com ponta de 1 mm em material plástico, cor azul.			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 352,59	
Item: 6	Unidade: ESTOJO	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 7,45	Total Item: 767,35	
Item: 7	Unidade: ESTOJO	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA FINA - Especificação: caneta hidrográfica fina formato redondo, cores sortidas e ponta com 2mm com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 135mmx8mmx2mm. Estojo com 12 cores.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 203,28	
Item: 8	Unidade: ESTOJO	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA - Especificação: caneta hidrográfica grossa formato big oitavos, cores sortidas e ponta com 5 mm de fibra em poliéster com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 140mmx13mmx5mm. Estojo com 06 cores.			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 3,83	Total Item: 302,57	
Item: 9	Unidade: ESTOJO	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: CANETA MARCADORES - Especificação: Caneta marcadores estojo com 12 cores com ponta VAI e VEM.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 14,18	Total Item: 907,52	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: CANETA PONTA POROSA AZUL 1.0MM – Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 208,25

Item: 11 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: CANETA PONTA POROSA PRETA 1.0MM – Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.

Quantidade: 67 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 164,15

Item: 12 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: CANETA PONTA POROSA VERMELHA 1.0MM– Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 122,50

Item: 13 Unidade: ESTOJO Marca: CIS Modelo:

Descrição: COMPASSO ESCOLAR DE METAL - Especificação: compasso escolar de metal, estojo compacto, com tubo de grafite, resina termoplástica e alumínio. Medidas: 141mmx30mm.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 7,92 Total Item: 23,76

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA - Especificação: giz de cera escolar no formato triangular, embalagem com 102g, atóxico, medidas: 100mmx10mm, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 66 Valor Unit.: 2,11 Total Item: 139,26

Item: 15 Unidade: CAIXA Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA 12 CORES - Especificação: giz de cera 12 cores, atóxico, 02 cores metálicas, lavável. Caixa com 12 cores.

Quantidade: 253 Valor Unit.: 2,18 Total Item: 551,54

Item: 16 Unidade: CAIXA Marca: CIS Modelo:

Descrição: GRAFITE 0.7 - Especificação: grafite nº 0.7mm, caixa com 12 tubos.

Quantidade: 94 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 329,00

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: CIS Modelo:

Descrição: GRAFITE 0.9 - Especificação: grafite nº 0.9mm, caixa com 12 tubos.

Quantidade: 74 Valor Unit.: 5,65 Total Item: 418,10

Item: 18 Unidade: KIT Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: KIT COMPOSTO – Especificação: lápis de cor sextavados 12 unidades, mina macia e resistente, lápis pretos grafite HB 4unid, corpo preto sextavado, apontador com depósito 1 unidade, borracha com cinta 1 unidade, cola bastão 10g 1 unidade, tesoura escolar inox com cabo plástico 13 cm 1 unidade.

Quantidade: 26 Valor Unit.: 15,12 Total Item: 393,12

Item: 19 Unidade: KIT Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: KIT LÁPIS ECOLÓGICO – Especificação: lápis de cor ecológico 12 unidades, lápis preto ecológico 2 unidades, lápis grafite HB 1 unidade, apontador simples 1 unidade, borracha 1 unidade.

Quantidade: 28 Valor Unit.: 7,67 Total Item: 214,76

Item: 20 Unidade: CAIXA Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 269 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 898,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR MINI – Especificação: lápis de cor eco mini 12 cores, composto de mina macia e resistente, matéria-prima reciclada, Atóxico. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 247,64	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: LÁPIS GRAFITE 4B - Especificação: lápis em madeira reflorestada e mina grafite, formato sextavado atóxico, medidas: 175mmx7, 5mm.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 758,40	
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 - Especificação: lápis preto, carga grafite nº 2, caixa com 144 unidades.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 27,69	Total Item: 3.876,60	
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: LÁPIS SEXTAVADO – Especificação: Lápis sextavado com borrachas coloridas, grafite HB, caixa com 72 unidades Atóxico.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 25,52	Total Item: 1.352,56	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: LAPISEIRA 0.7 - Especificação: lapiseira 0.7mm com corpo hexagonal com corpo translúcido e com borracha branca na extremidade.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 3,28	Total Item: 642,88	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: LAPISEIRA 0.9 - Especificação: lapiseira 0.9mm com corpo hexagonal com corpo translúcido e com borracha branca na extremidade.			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 622,45	
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: MARCADOR DE TEXTO - Especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 10,48	Total Item: 1.247,12	
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: MARCADOR PARA CD/DVD 2.0 - Especificação: marcador permanente para CD/DVD 2.0mm, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 19,03	Total Item: 666,05	
Item: 29	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: marcador para quadro branco recarregável, estojo composto com 4 marcadores, nas cores preto, azul, verde e vermelho e apagador.			
Quantidade: 437	Valor Unit.: 10,28	Total Item: 4.492,36	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: MARCADOR PARA TECIDO 1.0 MM - Especificação: marcador para tecido 1.0 MM, constituída de resina de emulsão, água, aditivos, pigmentos e conservantes, com ponta de 1,0mm, na cor preta.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 2,33	Total Item: 88,54	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: MASSABEL	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR 180G - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 180g, caixa com 12 unidades.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 445	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 1.010,15	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: MASSABEL	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR 90G - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 90g, caixa com 06 unidades.			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 351,54	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL 1/2 - Especificação: pincel (tipo trincha) tamanho 1/2 polegadas, com cerdas sintéticas.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 72,16	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL 3 - Especificação: pincel (tipo trincha) tamanho 3 polegadas, com cerdas sintéticas.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 5,28	Total Item: 427,68	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL 3/4 - Especificação: pincel (tipo trincha) tamanho 3/4 polegadas, com cerdas sintéticas.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 181,64	
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO AZUL - Especificação: pincel atômico, cor: azul. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 21,07	Total Item: 2.928,73	
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO - Especificação: pincel atômico, cor: preto. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 21,25	Total Item: 3.060,00	
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Especificação: pincel atômico, cor: vermelho. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 21,07	Total Item: 3.055,15	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 18 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 250,25	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 185,40	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 28,68	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,81	Total Item: 54,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE
QUIXAD -CE

Item: 43	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:	
Descri�o: PINCEL PARA PINTURA N� 8 - Especifica�o: pincel escolar redondo, cabo pl�stico e cerdas de p�lo sint�tico e virola de alum�nio.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,90		Total Item: 57,00
Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:	
Descri�o: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (RECARREG�VEL EM REFIL) – Especifica�o: pincel para quadro branco, refil e ponta substitu�vel, ponta macia que n�o danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, ponta acr�lica de 6mm, espessura de escrita 2,3mm. Caixa com 12 unidades, cor azul.				
Quantidade: 107		Valor Unit.: 33,08		Total Item: 3.539,56
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:	
Descri�o: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - Especifica�o: pincel para quadro branco, com tinta na cor azul. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 151		Valor Unit.: 19,82		Total Item: 2.992,82
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:	
Descri�o: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - Especifica�o: pincel para quadro branco, com tinta na cor preta. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 93		Valor Unit.: 28,88		Total Item: 2.685,84
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:	
Descri�o: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - Especifica�o: pincel para quadro branco com tinta na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 93		Valor Unit.: 29,87		Total Item: 2.777,91
Item: 48	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:	
Descri�o: REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - Especifica�o: cartucho para recarga do marcador de quadro branco recarreg�vel. Composi�o: resina termopl�stica, ponta de feltro e tinta a base de corantes e solventes. 5,5ml, cor azul.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 2,70		Total Item: 67,50
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descri�o: PINCEL PARA RETROPROJETOR 2MM - Especifica�o: pincel para retroprojektor, cor: preto.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 3,38		Total Item: 84,50
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 015	131.418,05	Total: 131.418,05
Item: 1	Unidade: KG	Marca: RENDICOLA	Modelo:	
Descri�o: BAST�O DE COLA QUENTE FINO - Especifica�o: cola quente, a base de silicone, em bast�o tipo vela, para aplica�o em pistola el�trica.				
Quantidade: 408		Valor Unit.: 28,00		Total Item: 11.424,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: RENDICOLA	Modelo:	
Descri�o: BAST�O DE COLA QUENTE GROSSA - Especifica�o: cola quente a base de silicone, em bast�o tipo vela, para aplica�o em pistola el�trica.				
Quantidade: 522		Valor Unit.: 28,00		Total Item: 14.616,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descri�o: COLA DE CONTATO 75G - Especifica�o: cola de contato 75g, para colagem de tape�aria em geral, revestimentos em couro, borracha, madeira e E.V.A.				
Quantidade: 797		Valor Unit.: 5,02		Total Item: 4.000,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA 01 LITRO - Especificação: cola branca embalagem com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 462	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 6.468,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA 40G - Especificação: cola branca embalagem com 40 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 1.313	Valor Unit.: 0,66	Total Item: 866,58	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA 90G - Especificação: cola branca, lavável atóxica tubo com 90 g.			
Quantidade: 1.761	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 2.923,26	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA 23G - Especificação: cola colorida com 04 cores atóxicas, caixa com 4 unidades.			
Quantidade: 1.404	Valor Unit.: 4,88	Total Item: 6.851,52	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA 25G - Especificação: cola colorida com 06 cores atóxicas, caixa com 6 unidades.			
Quantidade: 1.107	Valor Unit.: 4,71	Total Item: 5.213,97	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER 35G - Especificação: cola colorida com glitter, prateada, atóxica. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 1.108	Valor Unit.: 37,08	Total Item: 41.084,64	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER 23G - Especificação: cola colorida com glitter, atóxica lavável, caixa com 06 unidades.			
Quantidade: 882	Valor Unit.: 4,88	Total Item: 4.304,16	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 40G - Especificação: cola para isopor com 40g atóxica.			
Quantidade: 1.767	Valor Unit.: 1,88	Total Item: 3.321,96	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA EVA 90G - Especificação: cola para EVA 90g para trabalhos de colagem em EVA e isopor. Solúvel em álcool. Secagem ao ar. Não resistente a lavagens.			
Quantidade: 1.249	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 5.133,39	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR 450G - Especificação: cola para isopor embalagem com 450g.			
Quantidade: 417	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 2.752,20	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90G - Especificação: cola para isopor embalagem com 90g.			
Quantidade: 1.356	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 2.779,80	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: COLA PARA TECIDO 37G - Especificação: cola permanente para tecido 37g.

Quantidade: 1.099 Valor Unit.: 1,26 Total Item: 1.384,74

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA DIMENSIONAL 35ML – Especificação: tinta com efeito relevo, 3D sem glitter com bico aplicador que se adapta à superfície, qualquer tipo de material poroso e aderente. Resistente a lavagens, metálico, relevo cores variadas tubo com 35ml cores variadas.

Quantidade: 1.137 Valor Unit.: 3,33 Total Item: 3.786,21

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA DIMENSIONAL 35ML – Especificação: tinta com efeito relevo 3D com glitter, com bico aplicador, que se adapta à superfície, qualquer tipo de material poroso e aderente. Resistente a lavagens, brilhante, relevo tubo com 35ml cores variadas.

Quantidade: 1.137 Valor Unit.: 4,17 Total Item: 4.741,29

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: COLA BASTÃO - Especificação: cola em bastão, atóxica em tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento secagem rápida com 10g.

Quantidade: 714 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 1.499,40

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: RENDICOLA Modelo:

Descrição: COLA INSTANTÂNEA 3G - Especificação: cola instantânea à base de cianoacrilato, fixação em até 10 segundos. Tubo com 3g.

Quantidade: 912 Valor Unit.: 2,02 Total Item: 1.842,24

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: COLA PARA BISCUIT 1 KG - Especificação: cola para biscuit, porcelana fina, em embalagem para 1kg.

Quantidade: 375 Valor Unit.: 17,13 Total Item: 6.423,75

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 018 116.242,67 **Total: 116.242,67**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA- Especificação: fita adesiva colorida, dimensões: 12mm x 10m, cores variadas.

Quantidade: 941 Valor Unit.: 0,44 Total Item: 414,04

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA- Especificação: fita adesiva colorida, dimensões: 48mm x 50m, cores variadas.

Quantidade: 917 Valor Unit.: 0,44 Total Item: 403,48

Item: 3 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - Especificação: fita adesiva dupla face, tamanho 18mmx30 m.

Quantidade: 947 Valor Unit.: 4,61 Total Item: 4.365,67

Item: 4 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA GRANDE- Especificação: fita adesiva grande, transparente tamanho 12mmx40 m.

Quantidade: 1.226 Valor Unit.: 5,22 Total Item: 6.399,72

Item: 5 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA PEQUENA- Especificação: fita adesiva pequena, transparente tamanho 12mmx30m.

Quantidade: 993 Valor Unit.: 2,29 Total Item: 2.273,97

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE- Especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 45mmx45m.

Quantidade: 1.597 Valor Unit.: 3,63 Total Item: 5.797,11

Item: 7 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE- Especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 70mmx100m.

Quantidade: 861 Valor Unit.: 3,63 Total Item: 3.125,43

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA CREPE - Especificação: fita crepe em rolo medindo 18mmx 50m.

Quantidade: 875 Valor Unit.: 3,29 Total Item: 2.878,75

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA GOMADA- Especificação: fita gomada para empacotamento medindo: 38mmx50m

Quantidade: 2.101 Valor Unit.: 10,70 Total Item: 22.480,70

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA GOMADA - Especificação: fita gomada para empacotamento medindo: 45mmx50m

Quantidade: 2.401 Valor Unit.: 10,70 Total Item: 25.690,70

Item: 11 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA DEMARCAÇÃO DE ÁREA - Especificação: fita plástica zebrada para demarcar e isolar áreas, tamanho 70mmx100m.

Quantidade: 1.095 Valor Unit.: 17,48 Total Item: 19.140,60

Item: 12 Unidade: ROLO Marca: DELFIX Modelo:

Descrição: FITA GOMADA- Especificação: fita gomada para empacotamento medindo: 32mmx50m

Quantidade: 2.175 Valor Unit.: 10,70 Total Item: 23.272,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 044 366.732,18 **Total: 366.732,18**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAXIMA Modelo:

Descrição: AGENDA PERMANENTE - Especificação: agenda permanente brochura, meio ofício, capa dura, 100 (cem) páginas.

Quantidade: 935 Valor Unit.: 11,35 Total Item: 10.612,25

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MAXIMA Modelo:

Descrição: AGENDA PERMANENTE PROFESSOR - Especificação: agenda permanente brochura, meio ofício, capa dura. 372 (trezentos e setenta e duas) páginas.

Quantidade: 371 Valor Unit.: 32,69 Total Item: 12.127,99

Item: 3 Unidade: BLOCO Marca: NOTIFIX Modelo:

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 102MMX76 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, bloco com 100 folhas, cores variadas em neon.

Quantidade: 1.299 Valor Unit.: 4,78 Total Item: 6.209,22

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: NOTIFIX Modelo:

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 38MMX50MM - Especificação: Bloco de anotações, autoadesivas, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada, cores variadas em neon.

Quantidade: 1.238 Valor Unit.: 8,87 Total Item: 10.981,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA PEQUENA - Especificação: caderno brochura caligrafia pequeno, capa flexível, nas medidas de 150mmx208mm, com 6 folhas / 14 páginas.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 13,68	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURÃO GRANDE - Especificação: caderno brochurão grande, com capa flexível, nas medidas de 200mmx275mm, com 60 folhas.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 2,11	Total Item: 297,51	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - Especificação: caderno capa dura 10 matérias, com 200 folhas.			
Quantidade: 717	Valor Unit.: 4,46	Total Item: 3.197,82	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO CARTOGRAFIA COM 40 FOLHAS ARAMADO – Especificação: caderno cartografia com 40 folhas aramado capa dura. Gramatura 140 g/m². Medindo 210mmx297mm.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 182,40	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO CARTOGRAFIA GRANDE COM ARAME - Especificação: caderno cartografia grande, com arame, capa flexível, nas medidas de 275mmx200mm com 96 folhas.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 6,51	Total Item: 136,71	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 20 MATÉRIAS - Especificação: caderno universitário, capa dura, com 20 matérias, 400 folhas.			
Quantidade: 859	Valor Unit.: 7,26	Total Item: 6.236,34	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: CARBONO DUPLA FACE - Especificação: carbono dupla face, cor azul, tamanho a4, caixa com 100 folhas.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 19,99	Total Item: 4.797,60	
Item: 12	Unidade: FOLHA	Marca: ALOFORM	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM - Especificação: cartolina comum, cores variadas, medindo 50cmx66cm.			
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 0,77	Total Item: 1.097,25	
Item: 13	Unidade: FOLHA	Marca: ALOFORM	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE - Especificação: cartolina dupla face, cores variadas, medindo 50cmx66cm.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 1.402,50	
Item: 14	Unidade: FOLHA	Marca: ALOFORM	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX - Especificação: cartolina duplex, cores variadas, medindo 50cmx66cm.			
Quantidade: 1.155	Valor Unit.: 0,81	Total Item: 935,55	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE - Especificação: envelope para convite médio, em papel 80gr, medida aproximada 162cmx229cm, de boa qualidade, modelo com aba em formato de seta. Cores variadas.			
Quantidade: 1.283	Valor Unit.: 0,57	Total Item: 731,31	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CELUCAT	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE - Especificação: envelope para convite, formato 72mmx108mm. Cores variadas.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 0,43 Total Item: 645,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO - Especificação: envelope saco branco, medindo 210mmx297mm.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 195,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco branco, medindo 210mmx297mm.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,23 Total Item: 484,50

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO - Especificação: envelope saco branco, medindo 260mmx360mm.

Quantidade: 1.298 Valor Unit.: 0,45 Total Item: 584,10

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, medindo 176mmx250mm.

Quantidade: 1.223 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 3.363,25

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, medindo 260mmx360xmm.

Quantidade: 1.718 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 4.724,50

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, tamanho 200mmx280mm.

Quantidade: 1.230 Valor Unit.: 0,67 Total Item: 824,10

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, tamanho 240mmx340mm.

Quantidade: 1.497 Valor Unit.: 0,99 Total Item: 1.482,03

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE VAI E VEM - Especificação: envelope vai e vem para circulação interna, medindo 250mmx353mm.

Quantidade: 1.095 Valor Unit.: 1,13 Total Item: 1.237,35

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: PIMACO Modelo:

Descrição: ETIQUETA ADESIVA - Especificação: etiqueta autoadesiva, 127mmx444, 5mm. Caixa com 100 folhas, 8000 etiquetas.

Quantidade: 441 Valor Unit.: 32,86 Total Item: 14.491,26

Item: 26 Unidade: CAIXA Marca: PIMACO Modelo:

Descrição: ETIQUETA ADESIVA - Especificação: etiqueta autoadesiva 107mmx36mm, 01 coluna 08 etiquetas por folha, caixa com 4.000 etiquetas.

Quantidade: 441 Valor Unit.: 32,86 Total Item: 14.491,26

Item: 27 Unidade: ROLO Marca: PIMACO Modelo:

Descrição: ETIQUETA ADESIVA PARA ENVELOPE - Especificação: etiqueta adesiva para fechar envelopes de uso manual. Rolo com 500 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE
QUIXAD -CE

Quantidade: 428	Valor Unit.: 9,48	Total Item: 4.057,44	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descri�o: �NDICE TELEF�NICO - Especifica�o: �ndice telef�nico, brochura capa dura com 80 folhas.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 6,03	Total Item: 410,04	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descri�o: LIVRO DE ATA - Especifica�o: livro de ata, com 100 folhas, capa dura em papel�o.			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 6,83	Total Item: 6.283,60	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descri�o: LIVRO DE ATA - Especifica�o: livro de ata, com 200 folhas, capa dura em papel�o.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 10,85	Total Item: 8.137,50	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descri�o: LIVRO DE MATR�CULA - Especifica�o: livro de matricula escolar, medindo 29,5cmx31cm, com 50 folhas numeradas, papel branco, com impress�o em offset.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,93	Total Item: 894,75	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descri�o: LIVRO DE PONTO - Especifica�o: livro de ponto, com 100 folhas, capa dura em papel�o, medindo 218mmx319mm.			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 1.548,10	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descri�o: LIVRO DE PROTOCOLO - Especifica�o: livro de protocolo, com 100 folhas, capa dura em papel�o.			
Quantidade: 807	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 5.971,80	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descri�o: LIVRO DE PROTOCOLO - Especifica�o: livro de protocolo, com 50 folhas, capa dura em papel�o.			
Quantidade: 703	Valor Unit.: 5,33	Total Item: 3.746,99	
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descri�o: PAPEL 40 KG AMARELO - Especifica�o: papel 40 kg, na cor amarela, pacote com 200 folhas.			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 15,49	Total Item: 9.526,35	
Item: 36	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descri�o: PAPEL 40 KG COR AZUL - Especifica�o: papel 40 kg, na cor azul, pacote com 200 folhas.			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 15,49	Total Item: 9.526,35	
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descri�o: PAPEL 40 KG COR BRANCO - Especifica�o: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 folhas.			
Quantidade: 1.011	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 16.883,70	
Item: 38	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descri�o: PAPEL 40 KG COR ROSA - Especifica�o: papel 40 kg, na cor rosa, pacote com 200 folhas.			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 15,49	Total Item: 9.526,35	
Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descri�o: PAPEL 40 KG COR VERDE - Especifica�o: papel 40 kg, na cor verde, pacote com 200 (duzentas) folhas.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 722	Valor Unit.: 15,49	Total Item: 11.183,78	
Item: 40	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descrição: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - Especificação: papel 60 kg cores variadas, pacote com 200 (duzentas) folhas.			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 20,73	Total Item: 14.614,65	
Item: 41	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descrição: PAPEL ALMAÇO - Especificação: papel almaço, folhas pautadas pacote com 400 folhas.			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 12,45	Total Item: 5.453,10	
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO - Especificação: papel casca de ovo, 180g, medindo 210mmx297mm, cor branca. Pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 2.757	Valor Unit.: 13,36	Total Item: 36.833,52	
Item: 43	Unidade: FOLHA	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE - Especificação: papel celofane, folha medindo: 90cmx100cm.			
Quantidade: 2.805	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 6.451,50	
Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHÊ A4 - Especificação: papel couchê, tamanho A4, gramatura 170g, pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 613	Valor Unit.: 6,93	Total Item: 4.248,09	
Item: 45	Unidade: FOLHA	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM - Especificação: papel crepom, cores variadas, folha medindo 48cmx200mm.			
Quantidade: 1.584	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 950,40	
Item: 46	Unidade: PACOTE	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descrição: PAPEL ESPECIAL LINHO - Especificação: papel especial, linho branco tamanho A4, 180g/m2. Pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 519	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 1.852,83	
Item: 47	Unidade: FOLHA	Marca: ROMITEC	Modelo:
Descrição: PAPEL FANTASIA - Especificação: papel fantasia, gramatura 75g, folha medindo: 45cmx65cm.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 273,75	
Item: 48	Unidade: BLOCO	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL FLIP CHART - Especificação: papel para flipchart, em bloco com encaixe em qualquer suporte, micros serrilha para retirar ou virar a folha facilmente, ideal para conferências, aulas, reuniões, ou seminários, bloco com 50 folhas.			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 29,11	Total Item: 12.022,43	
Item: 49	Unidade: PACOTE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL FLUORESCENTE - Especificação: papel fluorescente 75G/M ² , ideal para dobraduras, recortes e colagens, pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 864	Valor Unit.: 10,59	Total Item: 9.149,76	
Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL JORNAL - Especificação: papel jornal, tamanho A4, pacote com 500 folhas.			
Quantidade: 668	Valor Unit.: 30,89	Total Item: 20.634,52	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Item: 51	Unidade: FOLHA	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL LAMINADO - Especificação: papel laminado, cores diversas, folha medindo: 48cmx60cm.			
Quantidade: 1.432	Valor Unit.: 0,63	Total Item: 902,16	
Item: 52	Unidade: FOLHA	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA - Especificação: papel madeira, folha medindo: 66cmx96cm, cor ouro.			
Quantidade: 1.673	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 936,88	
Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL MANTEIGA - Especificação: papel manteiga, com 45 g/m ² . Ideal para desenhar com tinta nanquim, lápis preto e lápis de cor. Pacote com 50 folhas A3 40g.			
Quantidade: 377	Valor Unit.: 23,11	Total Item: 8.712,47	
Item: 54	Unidade: PACOTE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL METALIZADO – Especificação: papel metalizado ideal para convites, cartões. Cores ouro e prata. Gramatura 180g/m ² . Pacote com 15 folhas.			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 3.836,30	
Item: 55	Unidade: FOLHA	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL ONDULADO - Especificação: papel micro ondulado, folha medindo 50cmx66cm, cores variadas.			
Quantidade: 795	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 1.319,70	
Item: 56	Unidade: FOLHA	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA DECOUPAGE - Especificação: papel para decoupage, com personagem, estampas variadas, folha medindo 21cmx29cm.			
Quantidade: 728	Valor Unit.: 3,62	Total Item: 2.635,36	
Item: 57	Unidade: FOLHA	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL PARANÁ - Especificação: papel paraná na cor branca natural, folha medindo 80cmx100cm.			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 3,62	Total Item: 1.495,06	
Item: 58	Unidade: PACOTE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL PRESENTE - Especificação: papel presente, com estampas variadas, pacote com 40 folhas medindo 50cmx60cm.			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 17,03	Total Item: 7.356,96	
Item: 59	Unidade: FOLHA	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA - Especificação: papel seda, cores variadas, folha medindo 46cmx60cm.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 295,80	
Item: 60	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE COLORIDO - Especificação: papel multiuso A4, 75g, dimensões 210mmx297mm, resma com 500 folhas, cores variadas.			
Quantidade: 1.308	Valor Unit.: 18,95	Total Item: 24.786,60	
Item: 61	Unidade: PACOTE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PAPEL TEXTURA VISUAL - Especificação: papel textura visual com 3 estampas, 7 cores. Gramatura 180g/m ² . Medindo 230mmx320mm. Pacote com 36 folhas.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 4.963,20	
Item: 62	Unidade: FOLHA	Marca: MULTILASER	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: PAPEL VELUDO - Especificação: papel veludo, folha medindo 48cmx60cm.

Quantidade: 225 Valor Unit.: 0,71 Total Item: 159,75

Item: 63 Unidade: PACOTE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: PAPEL ADESIVO - Especificação: 210mm x 297mm | Formato A4

Quantidade: 1 Valor Unit.: 17,64 Total Item: 17,64

Item: 64 Unidade: PACOTE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: PAPEL VERGÊ - Especificação: papel vergê, 120g, cores variadas. Pacote com 50 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 219 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 865,05

Item: 65 Unidade: PACOTE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - Pacote com 50 Folhas. Tamanho: A4 | 210x297 mm.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 7,61 Total Item: 22,83

Item: 66 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: BOBINA - Especificação: bobina para máquina de calcular, medindo 57x30mm, com 1 via.

Quantidade: 23 Valor Unit.: 3,33 Total Item: 76,59

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: CARBONO - Especificação: papel carbono, 01 face, tamanho A4, caixa com 100 folhas.

Quantidade: 96 Valor Unit.: 27,18 Total Item: 2.609,28

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO - Especificação: envelope saco branco, medindo 180mmx250mm.

Quantidade: 1.425 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 684,00

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, tamanho 229mmx324mm.

Quantidade: 1.425 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 840,75

Item: 70 Unidade: PCT Marca: PLASPIRAL Modelo:

Descrição: ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 20MM P/ 120 FOLHAS PACOTE C/ 50 UNIDADES
Especificação: ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 20MM P/ 120 FOLHAS PACOTE C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 30 Valor Unit.: 13,46 Total Item: 403,80

Item: 71 Unidade: PCT Marca: PLASPIRAL Modelo:

Descrição: ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 29MM P/ 200 FOLHAS PACOTE C/ 35 UNIDADES
Especificação: ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 29MM P/ 200 FOLHAS PACOTE C/ 35 UNIDADES

Quantidade: 30 Valor Unit.: 13,63 Total Item: 408,90

Item: 72 Unidade: UND Marca: MAXIMA Modelo:

Descrição: CARDERNO ESPIRAL PEQUENO 1/4 CAPA FLEXIVEL COM 48 FOLHAS Especificação: CARDERNO
ESPIRAL PEQUENO 1/4 CAPA FLEXIVEL COM 48 FOLHAS

Quantidade: 45 Valor Unit.: 1,88 Total Item: 84,60

Item: 73 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO C/ 45CMX25M Especificação PLASTICO ADESIVO
TRANSPARENTE ROLO C/ 45CMX25M



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE
QUIXAD -CE

Quantidade: 38	Valor Unit.: 43,57	Total Item: 1.655,66		
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 013	119.019,86	Total: 119.019,86
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: EUROROMA	Modelo:	
Descri�o: BARBANTE POLI�STER - Especifica�o: barbante em poli�ster, espessura de 6mm, rolo com 300 metros				
Quantidade: 68	Valor Unit.: 12,85	Total Item: 873,80		
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: APAEB	Modelo:	
Descri�o: BARBANTE SISAL - Especifica�o: barbante comum em rolo, peso aproximado de 700 gramas.				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 848,30		
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: S�O ROQUE	Modelo:	
Descri�o: BEXIGA ESPAGUETE - Especifica�o: bexiga tipo espaguete confeccionada em l�tex, cores variadas, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 7,94	Total Item: 293,78		
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: S�O ROQUE	Modelo:	
Descri�o: BEXIGA LISA - Especifica�o: bexiga confeccionada em l�tex, tamanho 7.0, cores variadas, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 162	Valor Unit.: 5,83	Total Item: 944,46		
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: S�O ROQUE	Modelo:	
Descri�o: BEXIGAS METALIZADAS - Especifica�o: bexiga confeccionada em l�tex, cores variadas, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 137	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 4.795,00		
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: S�O ROQUE	Modelo:	
Descri�o: BEXIGAS METALIZADAS - Especifica�o: bexiga metalizada medindo 50cm (20 polegadas) em metal�ide, em formato de cora�o e estrela, pacote com 20 unidades.				
Quantidade: 67	Valor Unit.: 42,65	Total Item: 2.857,55		
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: S�O ROQUE	Modelo:	
Descri�o: BEXIGAS N� 9 - Especifica�o: bexiga confeccionada em l�tex, cores variadas, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 13,06	Total Item: 979,50		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descri�o: BOLA DE ISOPOR 100 MM - Especifica�o: bola de isopor com 100 mm de di�metro.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 83,50		
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descri�o: BOLA DE ISOPOR 25 MM - Especifica�o: bola de isopor com 25 mm de di�metro.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,47	Total Item: 36,75		
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descri�o: BOLA DE ISOPOR 35 MM - Especifica�o: bola de isopor com 35 mm de di�metro.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 49,75		
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descri�o: BOLA DE ISOPOR 50 MM - Especifica�o: bola de isopor com 50mm de di�metro.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 34,75		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 75 MM - Especificação: bola de isopor com 75 mm de diâmetro.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,22	Total Item: 80,50	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: BOTÕES BORDADOS - Especificação: botões confeccionados em plástico com diversos formatos. Pacote com 20 unidades.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 6,39	Total Item: 747,63	
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: CHITA (TECIDO) - Especificação: tecido em chita composto de 100% algodão, rolo com 30 metros.			
Quantidade: 258	Valor Unit.: 8,28	Total Item: 2.136,24	
Item: 15	Unidade: TUBO	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: CORANTE PARA ROUPA - Especificação: corante para roupa, tubo com 45g cores variadas.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 154,10	
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: APAEB	Modelo:
Descrição: CORDÃO RABO DE RATO - Especificação: cordão rabo de rato 100% poliéster, rolo com 100 metros.			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 8,49	Total Item: 2.479,08	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CORTADOR ELÉTRICO DE ISOPOR - Especificação: cortador elétrico para isopor 220v.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 220,00	
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: FELTRO ESTAMPADO - Especificação: feltro estampado 100% poliéster, 1,40m de largura, gramatura: 180g/m ² .			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 9,89	Total Item: 1.256,03	
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: FELTRO LISO CORES VARIADAS - Especificação: feltro liso 100% poliéster, 1,40m de largura, gramatura: 180g/m ² .			
Quantidade: 377	Valor Unit.: 7,22	Total Item: 2.721,94	
Item: 20	Unidade: FOLHA	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: FOLHA CORTIÇA - Especificação: folha cortiça 2mm de espessura. Medidas: 60cmx90cm.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 13,66	Total Item: 1.707,50	
Item: 21	Unidade: FOLHA	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: FOLHA CORTIÇA - Especificação: folha cortiça 8mm de espessura. Medidas: 60cmx90cm.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 60,41	Total Item: 7.551,25	
Item: 22	Unidade: FOLHA	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 05MM - Especificação: folha de isopor de 05mm. Medidas 1mx50cm.			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 2,62	Total Item: 694,30	
Item: 23	Unidade: FOLHA	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM - Especificação: folha de isopor de 10mm. Medidas: 1mx50cm.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 265	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 577,70	
Item: 24	Unidade: FOLHA	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM - Especificação: folha de isopor de 15mm. Medidas: 1mx50cm.			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 2,91	Total Item: 800,25	
Item: 25	Unidade: FOLHA	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM - Especificação: folha de isopor de 20mm. Medidas: 1mx50cm.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 5,26	Total Item: 1.378,12	
Item: 26	Unidade: FOLHA	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM - Especificação: folha de isopor de 25mm. Medidas: 1mx50cm.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 4,41	Total Item: 1.146,60	
Item: 27	Unidade: FOLHA	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30 MM - Especificação: folha de isopor de 30mm. Medidas: 1mx50cm.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 6,36	Total Item: 1.653,60	
Item: 28	Unidade: FOLHA	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 40MM - Especificação: folha de isopor de 40mm. Medidas: 1mx50cm.			
Quantidade: 258	Valor Unit.: 12,84	Total Item: 3.312,72	
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: GLITTER - Especificação: glitter com 3g, cores variadas, caixa com 12 tubos.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 6,03	Total Item: 808,02	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: LINHA PARA COSTURA - Especificação: linha em fio de poliéster para costura reta, rolo contendo 1500 metros. Cores variadas.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,41	Total Item: 221,65	
Item: 31	Unidade: KG	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: MALHA DE LIGANETE - Especificação: malha de ligante, cores variadas.			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 21,92	Total Item: 3.879,84	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: MALHA QUADRICULADA - Especificação: malha quadriculada em ligante.			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 19,38	Total Item: 3.236,46	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: RAUL	Modelo:
Descrição: PAINEL ANIVERSARIANTE DO MÊS - Especificação: painel aniversariante do mês, confeccionado em PVC, medindo 36,5cmx89cmx0,5cm.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 57,93	Total Item: 3.070,29	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: RAUL	Modelo:
Descrição: PAINEL CHAMADINHA - Especificação: painel chamadinha, confeccionado em MDF, contendo 30 nomes, medindo 93cmx45cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,77	Total Item: 79,54	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: RAUL	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: PAINEL DO AJUDANTE DO DIA - Especificação: painel ajudante do dia, confeccionado em PVC, medindo 40cmx40cmx0,5cm.

Quantidade: 89 Valor Unit.: 21,48 Total Item: 1.911,72

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: CLASSE Modelo:

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.

Quantidade: 53 Valor Unit.: 15,79 Total Item: 836,87

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: CLASSE Modelo:

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.

Quantidade: 27 Valor Unit.: 10,35 Total Item: 279,45

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: CLASSE Modelo:

Descrição: PLACA PARA PINTURA - Especificação: placa de eucatex para pintura em tecido, medindo 40 cm.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 9,27 Total Item: 278,10

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: CLASSE Modelo:

Descrição: PLACA PARA PINTURA - Especificação: placa de eucatex para pintura em tecido, medindo 60 cm.

Quantidade: 27 Valor Unit.: 25,07 Total Item: 676,89

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: SACO PARA PRESENTE - Especificação: saco para presente com estampas variadas, medindo 15cmx22cm.

Quantidade: 380 Valor Unit.: 1,98 Total Item: 752,40

Item: 41 Unidade: ROLO Marca: JC Modelo:

Descrição: TECIDO ALGODÃO - Especificação: tecido de algodão orgânico, 100% algodão, largura de 160cm, cor cru natural creme, rolo com 50 metros.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 168,36 Total Item: 1.010,16

Item: 42 Unidade: METRO Marca: JC Modelo:

Descrição: TECIDO BRIM - Especificação: tecido brim 100% algodão, na cor caqui.

Quantidade: 42 Valor Unit.: 22,90 Total Item: 961,80

Item: 43 Unidade: METRO Marca: JC Modelo:

Descrição: TECIDO DE ALGODÃO CRU GROSSO - Especificação: tecido de algodão cru, liso, 100 % algodão, 143 g/m².

Quantidade: 43 Valor Unit.: 7,94 Total Item: 341,42

Item: 44 Unidade: METRO Marca: JC Modelo:

Descrição: TECIDO DE OXFORD - Especificação: tecido oxford 100% poliéster.

Quantidade: 42 Valor Unit.: 8,85 Total Item: 371,70

Item: 45 Unidade: ROLO Marca: JC Modelo:

Descrição: TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g cor amarelo. Rolo com 50 metros.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 83,45 Total Item: 8.345,00

Item: 46 Unidade: ROLO Marca: JC Modelo:

Descrição: TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g cor azul. Rolo com 50 metros.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 83,43	Total Item: 8.343,00	
Item: 47	Unidade: ROLO	Marca: JC	Modelo:
Descrição: TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g cor rosa. Rolo com 50 metros.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 83,45	Total Item: 8.345,00	
Item: 48	Unidade: ROLO	Marca: JC	Modelo:
Descrição: TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g cores variadas. Rolo com 50 metros.			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 83,45	Total Item: 19.360,40	
Item: 49	Unidade: KIT	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: TELA MÁGICA - Especificação: tela mágica para decoração com 16 furos, kit com 12 módulos de 20cmx30cm, cada um dividido em 04 partes.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 18,67	Total Item: 466,75	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA - Especificação: tela para pintura medindo 20cmx30cm.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 10,37	Total Item: 1.866,60	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: TELA PARA TAPEÇARIA - Especificação: tela para tapeçaria medindo 15cmx10cm, com desenhos diversos.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 22,16	Total Item: 554,00	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA ACRÍLICA 250ML - Especificação: tinta acrílica para trabalhos artesanais nas cores: amarelo claro, azul cobalto, azul turquesa, azul ultramar, branca, dourada, prateada e verde inglês.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 8,87	Total Item: 895,87	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA ARTESANATO - Especificação: tinta fosca para artesanato, a base de látex P.V.A, pronto para uso. Acabamento fosco, secagem rápida, cores diversas. Embalagem de 37ml.			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 11,26	Total Item: 934,58	
Item: 54	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES - Especificação: tinta guache, caixa com 6 unidades de tinta tempera guache. Tinta composta de resina, água, pigmentos, cargas e conservantes; 15 ml, cores sortidas.			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 2,68	Total Item: 351,08	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE 250ML - Especificação: tinta guache, solúvel em água, atóxica, composto por resina vegetal, pigmentos orgânicos, carga mineral e conservantes, com 250 ml, cores variadas.			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 648,96	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA ARTESANATO - Especificação: tinta para artesanato PVA. Para trabalhos artesanais sobre madeira, papel, cerâmica, MDF, isopor, couro, gesso, cortiça e palha com 37 ml.			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 7,85	Total Item: 832,10	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML - Especificação: tinta para tecido 250ml. Composição: resina de emulsão, acrílica, água, pigmentos, solventes aditivos e conservantes.

Quantidade: 105 Valor Unit.: 10,13 Total Item: 1.063,65

Item: 58 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA SPRAY - Especificação: tinta spray aerosol, contendo 150ml, diversas cores.

Quantidade: 119 Valor Unit.: 11,11 Total Item: 1.322,09

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: CASTRO Modelo:

Descrição: TOALHA DE MESA - Especificação: toalha de mesa em tecido de renda na cor branca, medindo 5mx2m.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 21,52 Total Item: 645,60

Item: 60 Unidade: ROLO Marca: CASTRO Modelo:

Descrição: VELCRO - Especificação: velcro 100% poliamidas, rolo com 25mmx25m.

Quantidade: 7 Valor Unit.: 16,26 Total Item: 113,82

Item: 61 Unidade: FOLHA Marca: MAKE Modelo:

Descrição: EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cores variadas.

Quantidade: 453 Valor Unit.: 2,29 Total Item: 1.037,37

Item: 62 Unidade: FOLHA Marca: MAKE Modelo:

Descrição: EVA ATOALHADO 40CMX60CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx60cm, cores variadas.

Quantidade: 391 Valor Unit.: 2,51 Total Item: 981,41

Item: 63 Unidade: FOLHA Marca: MAKE Modelo:

Descrição: EVA COM GLITTER 40CMX48CM - Especificação: folha emborrachada de EVA com glitter medindo 40cmx48cm.

Quantidade: 431 Valor Unit.: 2,43 Total Item: 1.047,33

Item: 64 Unidade: FOLHA Marca: MAKE Modelo:

Descrição: EVA ESTAMPADO 40CMX48CM - Especificação: folha emborrachada de EVA estampado medindo 40cmx48cm, cores variadas.

Quantidade: 396 Valor Unit.: 1,51 Total Item: 597,96

Item: 65 Unidade: FOLHA Marca: MAKE Modelo:

Descrição: EVA LISTRADO 40CMX48CM - Especificação: folha emborrachada de EVA listrado medindo 40cmx48cm, cores variadas.

Quantidade: 387 Valor Unit.: 3,32 Total Item: 1.284,84

Item: 66 Unidade: FOLHA Marca: MAKE Modelo:

Descrição: EVA 40X48 CM - Especificação: Folha de EVA medindo 40x48 cm, cores variadas.

Quantidade: 323 Valor Unit.: 1,28 Total Item: 413,44

Item: 67 Unidade: UNIDADE Marca: MAKE Modelo:

Descrição: EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cor rosa

Quantidade: 75 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 93,00

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: MAKE Modelo:

Descrição: EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cor azul



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,24	Total Item: 93,00		
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: MAKE	Modelo:	
Descrição: EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cor amarelo				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 117,00		
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: MAKE	Modelo:	
Descrição: EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cor vermelho				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 135,00		
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 040	183.692,84	Total: 183.692,84
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ALOPLAST	Modelo:	
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO 25M - Especificação: adesivo plástico tipo contact, transparente rolo com 25 metros.				
Quantidade: 171	Valor Unit.: 23,75	Total Item: 4.061,25		
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: ALOPLAST	Modelo:	
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO COLORIDO 10M - Especificação: adesivo plástico, colorido, rolo com 10 metros.				
Quantidade: 163	Valor Unit.: 24,92	Total Item: 4.061,96		
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: ALFINETE MAPA - Especificação: alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, com cabeça redonda coloridas em plástico, caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 147	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 955,50		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03- Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho nº 03, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 12cmx9cm.				
Quantidade: 289	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.156,00		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04 - Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho nº 04, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 18cmx10,5cm .				
Quantidade: 176	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 704,00		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 682,65		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - Especificação: apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Aponta lápis comum. Medidas: 54mmx40mm.				
Quantidade: 429	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 643,50		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS EM METAL - Especificação: apontador para lápis, material metal, cor prata, com 01 furo, sem depósito.				
Quantidade: 362	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 173,76		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO - Especificação: apontador para lápis, em plástico, com depósito oval, condicionado em resina termoplástica, com furos cônicos, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada.			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 161,12	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:
Descrição: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - Especificação: Bandeja para correspondência, cor: transparente, tripla, móvel.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 42,60	Total Item: 10.224,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 21,46	Total Item: 2.360,60	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 19,92	Total Item: 2.828,64	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA - Especificação: borracha sintética branca, com capa plástica, com excelente apagabilidade, não suja nem enruga o papel, medindo: 43mmx29mmx3mm.			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 324,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: BORRACHA OVAL BRANCA - Especificação: borracha oval branca formato e composição permite apagar com alto grau precisão lápis, dimensões: 5,2 cmx2,85cmx1,1cm peso 19g.			
Quantidade: 488	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 976,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRA - Especificação: borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, cor branca.			
Quantidade: 1.473	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 368,25	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CLASSE	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - Especificação: calculadora compacta de mesa, tamanho média, 12 dígitos, eletrônica. Alimentação: pilha AA, funções: correção total e parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 19,60	Total Item: 4.998,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: CLASSE	Modelo:
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 08 DÍGITOS - Especificação: calculadora eletrônica de mesa, display com 08 dígitos a pilha.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 10,36	Total Item: 1.740,48	
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: LINE	Modelo:
Descrição: CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC preta, fosca sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 293	Valor Unit.: 16,14	Total Item: 4.729,02	
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: LINE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC transparente, fosca sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 679 Valor Unit.: 35,80 Total Item: 24.308,20

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: CD-R 80 MIN - Especificação: CD-R unidade de gravação com capacidade de: 52x700mb 80 minutos.

Quantidade: 297 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 297,00

Item: 21 Unidade: CAIXA Marca: ACRIMET Modelo:

Descrição: CHAVEIRO EM ACRÍLICO ETIQUETADO - Especificação: chaveiro identificador de chaves, caixa contendo 24 chaveiros em acrílico, tamanho da placa 06cmx2,5cm, com etiquetas autoadesivas, medindo 4cmx1,7cm.

Quantidade: 377 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 7.540,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 152 Valor Unit.: 11,78 Total Item: 1.790,56

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: DVD-R - Especificação: DVD-R unidade de gravação com capacidade de: 4X4.7 GB 120 minutos.

Quantidade: 747 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 1.113,03

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: ACC Modelo:

Descrição: ESTILETE ESTREITO 09MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 09mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança medida: 133mmx9mm.

Quantidade: 552 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.656,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: ACC Modelo:

Descrição: ESTILETE LARGO 18MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 18mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança medida: 152mmx18mm.

Quantidade: 409 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 818,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: ACRIMET Modelo:

Descrição: FICHÁRIO DE MESA COM ÍNDICE E CHAVES - Especificação: fichário de mesa, com índice padronizado tamanho 5" x 8", com chaves, base metálica com tampa em poliestireno, cores diversas.

Quantidade: 154 Valor Unit.: 48,58 Total Item: 7.481,32

Item: 27 Unidade: ESTOJO Marca: ACC Modelo:

Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: lâmina para estilete estreito, estojo com 10 unidades.

Quantidade: 91 Valor Unit.: 3,76 Total Item: 342,16

Item: 28 Unidade: ESTOJO Marca: ACC Modelo:

Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: lâmina para estilete largo, estojo com 10 unidades.

Quantidade: 107 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 618,46

Item: 29 Unidade: PACOTE Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 100g.

Quantidade: 576 Valor Unit.: 6,07 Total Item: 3.496,32

Item: 30 Unidade: PACOTE Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 500g.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 741	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 3.334,50	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 100ML – Especificação: limpador para quadro branco, para limpeza da superfície do quadro. Remove instantaneamente manchas, resíduos, sujeiras, etc. Atóxico.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 1.877,20	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: MOLHA DEDOS - Especificação: molha dedos em pasta, não gorduroso, atóxico, com 12 gramas.			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 409,20	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR PARA CARIMBOS - Especificação: organizador para carimbos em metal modular com porta objetos, capacidade para 08 carimbos.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,03	Total Item: 677,25	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE 8 G – Especificação: pen drive compatível: mac os 9.0 e superiores/ WINDOWS 98 e superiores, taxas de transmissão: 5 mb/s (gravação) e 48 mb/s (leitura), conexão usb 2.0: dc 5 v			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 22,38	Total Item: 4.722,18	
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO - Especificação: percevejo em aço latonado, para uso em quadros de cortiça e outras superfícies para afixar papéis, fotos. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 352,44	
Item: 36	Unidade: CARTELA	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina, modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, cartela com 04 unidades.			
Quantidade: 925	Valor Unit.: 5,03	Total Item: 4.652,75	
Item: 37	Unidade: CARTELA	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, cartela com 02 unidades.			
Quantidade: 1.039	Valor Unit.: 2,59	Total Item: 2.691,01	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE - Especificação: porta caneta/clipe/lembrete, material acrílico, cor fumê.			
Quantidade: 417	Valor Unit.: 9,62	Total Item: 4.011,54	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PORTA CARIMBO - Especificação: porta carimbo, material acrílico, capacidade para 06 unidades, cor fumê.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 13,19	Total Item: 593,55	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo:
Descrição: PORTA FITA ADESIVA - Especificação: porta fita adesiva, material plástico, formato retangular, com cortador de fita em metal e base antiderrapante.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 12,62	Total Item: 984,36	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRIMET	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO - Especificação: prancheta, em acrílico, cor fumê, com pegador em metal, tamanho A4.

Quantidade: 816 Valor Unit.: 9,70 Total Item: 7.915,20

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: PRANCHETA MDF PRENDEDOR – Especificação prancheta em madeira, MDF A4 clips metal.

Quantidade: 726 Valor Unit.: 4,64 Total Item: 3.368,64

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descrição: REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML - Especificação: reabastecedor para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, cores variadas.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 3,64 Total Item: 174,72

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 37ML - Especificação: reabastecedor para pincel atômico, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, cores variadas.

Quantidade: 66 Valor Unit.: 3,21 Total Item: 211,86

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL CARIMBO 40ML - Especificação: reabastecedor para carimbo, Produzido à base de água, Tinta especial de alto rendimento, cores variadas.

Quantidade: 81 Valor Unit.: 4,85 Total Item: 392,85

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: ACRIMET Modelo:

Descrição: RÉGUA 30CM - Especificação: régua, transparente, medindo 30cm.

Quantidade: 633 Valor Unit.: 1,42 Total Item: 898,86

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: ACRIMET Modelo:

Descrição: RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM - Especificação: régua de 30cm confeccionada em de alumínio.

Quantidade: 601 Valor Unit.: 2,73 Total Item: 1.640,73

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: ACRIMET Modelo:

Descrição: RÉGUA FLEXÍVEL 20CM – Especificação: régua flexível escala em centímetro, corpo flexível, espessura de 2,3mm, PVC não tóxico.

Quantidade: 525 Valor Unit.: 2,61 Total Item: 1.370,25

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: TESOURA DE PICOTAR 13CM - Especificação: tesoura para picotar com lâminas de aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.

Quantidade: 165 Valor Unit.: 4,34 Total Item: 716,10

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: TESOURA ERGONÔMICA 25CM - Especificação: tesoura ergonômica de metal 25cm com cabo plástico emborrachado em formato anatômico.

Quantidade: 219 Valor Unit.: 8,05 Total Item: 1.762,95

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR 12CM - Especificação: tesoura escolar 12cm, lâmina de aço inox com 1,2mm e cabo anatômico em plástico ABS.

Quantidade: 461 Valor Unit.: 2,04 Total Item: 940,44

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: LEOLEO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE
QUIXAD -CE

Descri o: TESOURA M DIA 21CM - Especifica o: tesoura multiuso, l minas de a o inox, tamanho m dia 21cm, com cabo em pl stico na cor preta, formato anat mico.

Quantidade: 260 Valor Unit.: 8,44 Total Item: 2.194,40

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descri o: TINTA PARA ALMOFADA - Especifica o: tinta para almofada, 40ml, cores variadas.

Quantidade: 224 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 560,00

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo:

Descri o: PASTA PARA CART ES DE VISITA para 160 cart es. Tamanho 110 mm x 250 mm x 20 mm

Quantidade: 25 Valor Unit.: 14,61 Total Item: 365,25

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descri o: PEN DRIVE 16 G

Quantidade: 207 Valor Unit.: 19,21 Total Item: 3.976,47

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descri o: PEN DRIVE 32 G

Quantidade: 212 Valor Unit.: 26,56 Total Item: 5.630,72

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: ACRIMET Modelo:

Descri o: BANDEJA PARA CORRESPOND NCIA DUPLA - Especifica o: bandeja para correspond ncia, cor: transparente, dupla, m vel.

Quantidade: 317 Valor Unit.: 31,62 Total Item: 10.023,54

Item: 58 Unidade: UNIDADE Marca: ACRIMET Modelo:

Descri o: BANDEJA PARA CORRESPOND NCIA SIMPLES - Especifica o: bandeja para correspond ncia, cor: transparente, simples.

Quantidade: 309 Valor Unit.: 13,03 Total Item: 4.026,27

Item: 59 Unidade: UNID. Marca: MULTILASER Modelo:

Descri o: BATERIA ALCALINA 9V - Especifica o: bateria alcalina modelo 9v, material: di xido de mangan s.

Quantidade: 424 Valor Unit.: 12,25 Total Item: 5.194,00

Item: 60 Unidade: CARTELA Marca: MULTILASER Modelo:

Descri o: PILHA ALCALINA GRANDE D - Especifica o: pilha alcalina, modelo D, tamanho grande, tens o 1,5V, n o recarreg vel, cartela com 02 unidades.

Quantidade: 367 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 2.598,36

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: ACRIMET Modelo:

Descri o: R GUA 20 CM - Especifica o: r gua, transparente, medindo 20 cm.

Quantidade: 583 Valor Unit.: 2,33 Total Item: 1.358,39

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descri o: ALMOFADA PARA CARIMBO N  03- Especifica o: almofada para carimbo, material da caixa em pl stico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho n  03, cor preta, formato retangular, tamanho aproximado: 12cmx9cm.

Quantidade: 105 Valor Unit.: 5,24 Total Item: 550,20

Item: 63 Unidade: UNIDADE Marca: ACRIMET Modelo:

Descri o: ORGANIZADOR DE MESA PORTA CANETAS - Especifica o: organizador de mesa porta canetas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD - CE
QUIXAD-CE

Quantidade: 158	Valor Unit.: 11,39	Total Item: 1.799,62		
Item: 64	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:	
Descri�o: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 110 ML Especifica�o: Limpador para quadro branco 110ml				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,54	Total Item: 564,30		
Item: 65	Unidade: UND	Marca: LEOLEO	Modelo:	
Descri�o: PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO COM IM 50X50X75 NA COR FUM Especifica�o: PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO COM IM 50X50X75 NA COR FUM				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,89	Total Item: 580,05		
Item: 66	Unidade: ROLO	Marca: CASTRO	Modelo:	
Descri�o: FIO DE NYLON 0,40MM - Especifica�o: FIO DE NYLON 0,40MM, TRANSPARENTE, 100% POLIAMIDA, ROLO COM 100M				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 7,92	Total Item: 300,96		
Item: 67	Unidade: CX	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descri�o: VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENS CAIXA C/ 50 UND Especifica�o: VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENS CAIXA C/ 50 UND				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 7.177,50		
Item: 68	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo:	
Descri�o: CAIXA DE CORRESPONDECIA TRIPLA EM POLIESTIRENO E ARTICULAVEL NA COR FUME				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 55,21	Total Item: 2.484,45		
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 079	212.497,60	Total: 212.497,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACC	Modelo:	
Descri�o: EXTRATOR DE GRAMPO - Especifica�o: extrator de grampos, em metal, tipo esptula.				
Quantidade: 639	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 958,50		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descri�o: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especifica�o: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plstico. Removem grampos n 10, 24/6 e 26/6, dimenses 56mmx38mmx45mm, peso 25 gramas.				
Quantidade: 422	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 696,30		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descri�o: GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especifica�o: grampeador de mesa, metlico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas.				
Quantidade: 474	Valor Unit.: 34,19	Total Item: 16.206,06		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descri�o: GRAMPEADOR 12 FOLHAS - Especifica�o: grampeador em metal com capacidade para 12 folhas.				
Quantidade: 296	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 1.716,80		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descri�o: GRAMPEADOR 240 FOLHAS - Especifica�o: grampeador, de mesa, metlico, tamanho grande, com capacidade para grampear 240 folhas.				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 73,36	Total Item: 3.961,44		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: GRAMPEADOR 25 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 25 folhas.

Quantidade: 255 Valor Unit.: 6,09 Total Item: 1.552,95

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR 50 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 50 folhas.

Quantidade: 72 Valor Unit.: 25,03 Total Item: 1.802,16

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: PERFURADOR 02 FUROS GRANDE ATÉ 60 FLS FERRO NA COR CINZA – Especificação: perfurador 02 furos grande para até 60 folhas, ferro cinza, perfurador de papel, com capacidade máxima de perfuração de 45 a 60 folhas de papel, gramatura mínima de 75 g/m2, estrutura metálica com pintura eletrostática, com dois furos, capacidade para fazer furos de no mínimo 5 mm, com base plástica removível. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 401 Valor Unit.: 33,82 Total Item: 13.561,82

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE E.V.A. 16MM – Especificação: perfurador de E.V.A. capa plástica de proteção na área do corte, para papel e eva de até 2mm.

Quantidade: 123 Valor Unit.: 11,71 Total Item: 1.440,33

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE E.V.A. 25MM – Especificação: perfurador de E.V.A. capa plástica de proteção na área do corte, para papel e eva de até 2mm.

Quantidade: 124 Valor Unit.: 13,67 Total Item: 1.695,08

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE E.V.A. 50MM – Especificação: perfurador de E.V.A. capa plástica de proteção na área do corte, para papel e eva de até 2mm.

Quantidade: 123 Valor Unit.: 26,40 Total Item: 3.247,20

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Especificação: Perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 20 folhas.

Quantidade: 220 Valor Unit.: 9,65 Total Item: 2.123,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS - Especificação: perfurador de metal com base plástica antideslizante, pintura eletrostática, com capacidade para perfurar 25 folhas.

Quantidade: 207 Valor Unit.: 14,66 Total Item: 3.034,62

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 300 FOLHAS COM 02 FUROS 9550(PROFISSIONAL) - Especificação: perfurador profissional: 2 furos estrutura em alumínio capacidade até 300 folhas recipiente de residuos perfuradores em aço temperado e afiados escala para ajuste de formato de papel dimensões com embalagem: 16 x 15 x 36 cm (LxAxC)- peso: 2 kg.

Quantidade: 172 Valor Unit.: 859,23 Total Item: 147.787,56

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, metálico com capacidade para perfurar 50 folhas.

Quantidade: 186 Valor Unit.: 24,79 Total Item: 4.610,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 70 folhas.				
Quantidade: 167	Valor Unit.: 48,52	Total Item: 8.102,84		
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 055	70.333,06	Total: 70.333,06
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: extrator de grampos, em metal, tipo espátula.				
Quantidade: 212	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 318,00		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plástico. Removem grampos nº 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56mmx38mmx45mm, peso 25 gramas.				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 231,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas.				
Quantidade: 158	Valor Unit.: 34,19	Total Item: 5.402,02		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR 12 FOLHAS - Especificação: grampeador em metal com capacidade para 12 folhas.				
Quantidade: 98	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 568,40		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR 240 FOLHAS - Especificação: grampeador, de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 240 folhas.				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 73,36	Total Item: 1.247,12		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR 25 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 25 folhas.				
Quantidade: 84	Valor Unit.: 6,09	Total Item: 511,56		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR 50 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 50 folhas.				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 25,03	Total Item: 575,69		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR 02 FUROS GRANDE ATÉ 60 FLS FERRO NA COR CINZA - Especificação: perfurador 02 furos grande para até 60 folhas, ferro cinza, perfurador de papel, com capacidade máxima de perfuração de 45 a 60 folhas de papel, gramatura mínima de 75 g/m2, estrutura metálica com pintura eletrostática, com dois furos, capacidade para fazer furos de no mínimo 5 mm, com base plástica removível. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 133	Valor Unit.: 33,82	Total Item: 4.498,06		
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR DE E.V.A. 16MM - Especificação: perfurador de E.V.A. capa plástica de proteção na área do corte, para papel e eva de até 2mm.				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 11,71	Total Item: 480,11		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE E.V.A. 25MM – Especificação: perfurador de E.V.A. capa plástica de proteção na área do corte, para papel e eva de até 2mm.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 13,67	Total Item: 560,47	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE E.V.A. 50MM – Especificação: perfurador de E.V.A. capa plástica de proteção na área do corte, para papel e eva de até 2mm.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 26,40	Total Item: 1.082,40	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Especificação: Perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 20 folhas.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 9,65	Total Item: 704,45	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS - Especificação: perfurador de metal com base plástica antideslizante, pintura eletrostática, com capacidade para perfurar 25 folhas.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 14,66	Total Item: 996,88	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 300 FOLHAS COM 02 FUROS 9550(PROFISSIONAL) - Especificação: perfurador profissional: 2 furos estrutura em alumínio capacidade até 300 folhas recipiente de resíduos perfuradores em aço temperado e afiados escala para ajuste de formato de papel dimensões com embalagem: 16 x 15 x 36 cm (LxAxC)- peso: 2 kg.			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 859,23	Total Item: 48.976,11	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, metálico com capacidade para perfurar 50 folhas.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 24,79	Total Item: 1.512,19	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: OFFICE	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 70 folhas.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 48,52	Total Item: 2.668,60	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 009	135.919,73
Total: 135.919,73			
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA BANDEIRA BRASILEIRA– Especificação: fita em tecido, nas cores da bandeira brasileira (verde e amarelo), rolo de 15mm x50m. Composição: 61% poliéster, 39% polipropileno.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 7,56	Total Item: 204,12	
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA CETIM Nº 05 - Especificação: fita de cetim face simples nº 05, cores variadas, medindo 22mmx10m.			
Quantidade: 707	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 5.019,70	
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA CETIM Nº 09 - Especificação: fita de cetim face simples nº 09, cores variadas, medindo 38mmx10m.			
Quantidade: 699	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 4.718,25	
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: FITA CETIM Nº 16 - Especificação: fita de cetim face simples nº 16, cores variadas, medindo 44mmx10m.			
Quantidade: 699	Valor Unit.: 8,25		Total Item: 5.766,75
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA CUT - Especificação: fita cut em cetim com detalhes dourados, medindo 25cmx10m, 100% poliéster.			
Quantidade: 699	Valor Unit.: 3,94		Total Item: 2.754,06
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA - Especificação: fita decorativa larga em rolo medindo: 30mmx30m, cores variadas.			
Quantidade: 699	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 2.446,50
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA - Especificação: fita decorativa larga em rolo medindo: 15mmx50m, cores variadas.			
Quantidade: 1.212	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 4.242,00
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA JUTA - Especificação: fita de juta 100% natural, dimensões: 10mmx10m, cores variadas.			
Quantidade: 692	Valor Unit.: 14,76		Total Item: 10.213,92
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA JUTA DOURADA - Especificação: fita de juta com borda dourada, medindo 10mmx10m.			
Quantidade: 692	Valor Unit.: 19,08		Total Item: 13.203,36
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITILHO - Especificação: fitilho plástico para embalagem, rolo com 1kg.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 12,73		Total Item: 3.437,10
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ Nº 02 - Especificação: Agulha de aço níquelado para crochê nº 02.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 5,40		Total Item: 226,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA TAPEÇARIA - Especificação: Agulha pequena sem ponta para tapeçaria.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 6,63		Total Item: 278,46
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: AGULHAS PARA FRIVOLITÉ FINA - Especificação: Agulhas para frivolitê fina, tamanhos sortidos de 01 a 08, pacote com 08 unidades.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 27,82		Total Item: 1.363,18
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: AGULHAS PARA FRIVOLITÉ GROSSA - Especificação: Agulhas para frivolitê grossa, tamanhos sortidos de 01 a 08, pacote com 08 unidades.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 30,62		Total Item: 1.500,38
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: ANILINA - Especificação: anilina, embalagem com 25g, em pó, cores variadas, pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 78,38		Total Item: 6.192,02
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: LANTECOR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: BROCAL OURO - Especificação: brocal de pvc com ouro, pacote com 500g.			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 17,64	Total Item: 1.393,56	
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: BROCAL PRATA - Especificação: brocal de pvc com prata, pacote com 500g.			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 20,86	Total Item: 1.647,94	
Item: 18	Unidade: PEÇA	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO - Especificação: elástico em tecido e látex, na cor branca, largura de 11mm peça com 10 metros.			
Quantidade: 267	Valor Unit.: 7,19	Total Item: 1.919,73	
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: ENFEITES DE BISCUIT - Especificação: enfeites de biscuit com desenho e cores variadas.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 26,34	Total Item: 1.975,50	
Item: 20	Unidade: PEÇA	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: ENTREMEIOS - Especificação: entremeios com 30 metros de comprimento por 4,5 cm de largura, 100% algodão.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 26,42	Total Item: 1.981,50	
Item: 21	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA METALIZADA ESTREITA - Especificação: fita metalizada, estreita, cores dourada ou vermelha, medindo 20mmx10m.			
Quantidade: 511	Valor Unit.: 6,28	Total Item: 3.209,08	
Item: 22	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA METALIZADA LARGA - Especificação: fita metalizada, larga, cores variadas, medindo 30mmx20m.			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 6,92	Total Item: 3.487,68	
Item: 23	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA OURO - Especificação: fita ouro aramada, medindo 36mmx10m.			
Quantidade: 511	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 5.099,78	
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: FLORZINHA PRONTA - Especificação: florzinha pronta em fita de cetim, pacote com 20 unidades, cores variadas.			
Quantidade: 1.203	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 6.387,93	
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: CASTRO	Modelo:
Descrição: LAÇINHOS PRONTOS - Especificação: laçinhos prontos em cetim, pacote com 100 unidades. Cores diversas.			
Quantidade: 1.202	Valor Unit.: 5,83	Total Item: 7.007,66	
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: LANTEJOULA Nº 06 - Especificação: lantejola nº 06 com cores variadas, pacote com 20g.			
Quantidade: 309	Valor Unit.: 3,26	Total Item: 1.007,34	
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: LANTEJOULA Nº 08 - Especificação: lantejola nº 08 com cores variadas, pacote com 20g.			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 4,08	Total Item: 1.256,64	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE
QUIXAD -CE

Item: 28	Unidade: TUBO	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descri�o: LASTEX - Especifica�o: lastex cores variadas tubo com 10 metros.				
Quantidade: 79		Valor Unit.: 0,78		Total Item: 61,62
Item: 29	Unidade: KG	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descri�o: MASSA PARA BISCUIT - Especifica�o: massa para biscuit, pacote com 01 kg.				
Quantidade: 49		Valor Unit.: 19,29		Total Item: 945,21
Item: 30	Unidade: ROLO	Marca: CASTRO	Modelo:	
Descri�o: NOVELO DE L� - Especifica�o: Novelo de l� 100% poli�ster.				
Quantidade: 79		Valor Unit.: 6,19		Total Item: 489,01
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: CASTRO	Modelo:	
Descri�o: OLHINHOS M�VEIS - Especifica�o: olhinhos m�veis para aplica�o. Pacote contendo 50 pares.				
Quantidade: 195		Valor Unit.: 8,39		Total Item: 1.636,05
Item: 32	Unidade: ROLO	Marca: CASTRO	Modelo:	
Descri�o: SIANINHA - Especifica�o: Sianinha, cores variadas, rolo com 100 metros.				
Quantidade: 829		Valor Unit.: 39,16		Total Item: 32.463,64
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descri�o: TINTA CRAQUEL�X - Especifica�o: tinta com efeito craquelado, 37 ml, cores diversas.				
Quantidade: 207		Valor Unit.: 7,54		Total Item: 1.560,78
Item: 34	Unidade: PACOTE	Marca: S�O ROQUE	Modelo:	
Descri�o: VELA DE CERA - Especifica�o: vela de cera de 10g, medindo 280x160x180mm, pacote com 8 unidades.				
Quantidade: 69		Valor Unit.: 11,92		Total Item: 822,48
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 063	346.692,42	Total: 346.692,42
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: DATAPEL	Modelo:	
Descri�o: PAPEL OF�CIO A4 - Especifica�o: papel formato A4, dimens�es 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m�, alcalino, alta alvura, resma com 500folhas, embalagem imperme�vel contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 13.253		Valor Unit.: 21,42		Total Item: 283.879,26
Item: 2	Unidade: RESMA	Marca: DATAPEL	Modelo:	
Descri�o: PAPEL OF�CIO A4 - Especifica�o: papel formato A4, dimens�es 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m�, colorido, alta alvura, resma com 500folhas, embalagem imperme�vel contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 23,75		Total Item: 71,25
Item: 3	Unidade: RESMA	Marca: DATAPEL	Modelo:	
Descri�o: PAPEL OF�CIO A4 RECICLADO- Especifica�o: papel formato A4, 100 % RECICLADO, dimens�es 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m�, cor palha, resma com 500folhas, embalagem imperme�vel contendo a marca do fabricante.				
Quantidade: 3.297		Valor Unit.: 19,03		Total Item: 62.741,91
A G VIEIRA COSTA			41.250.142/0001-94	1.242.846,44
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 095	252.673,65	Total: 252.673,65
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DELLO	Modelo: ARQUIVO KIT ARAMADO COM 6 PASTAS SUSPENSAS	Espef



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE
QUIXADÁ-CE

Descrição: ARQUIVO KIT ARAMADO COM 6 PASTAS SUSPENSAS - Especificação: estrutura em arame com pintura eletrostática e montagem automática, acompanha 6 pastas suspensas (cartão triplex 300g/m² plastificado) acompanha visores, etiquetas e grampos plásticos dimensões: 400mmx 140mm x 280 mm.

Quantidade: 199 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 7.960,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: POLIONDA Modelo: CAIXA ARQUIVO DESMONTAVEL Especificação. caixa arquiv

Descrição: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões 350mmx245mmx135 mm.

Quantidade: 1.995 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 4.389,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo: CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFICIO- Especificação caxa

Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO - Especificação: caixa para arquivo morto em papelão, dimensões 350mmx135mmx240mm

Quantidade: 2.453 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 7.359,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo: COLECIONADOR COMERCIAL Especificação capa e contra

Descrição: COLECIONADOR COMERCIAL - Especificação: capa e contra capa de papel dimensões 235mmx 250 mm com dois furos para prendedor macho e fêmea.

Quantidade: 1.144 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 2.288,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ACP Modelo: DIVISORIA PARA FICHARIO- Especificação divisorias

Descrição: DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO - Especificação: divisórias plásticas para fichário cores variadas. Formato: 220mmx295mm.

Quantidade: 848 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.240,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo: PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 18P181.11.4 - Es

Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 18MM - Especificação: pasta aba com elástico, Azul. Lombo 18 mm.

Quantidade: 225 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 562,50

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo: PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 181.11,1 - Espec

Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 18MM - Especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo 18 mm.

Quantidade: 2.115 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 5.287,50

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo: PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 33518Especificaç

Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 35MM - Especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo: 35mm.

Quantidade: 1.290 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 3.870,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo: PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 401AM . Especifici

Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 40MM - Especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo: 40mm.

Quantidade: 1.378 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 3.445,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD  - CE
QUIXAD -CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo: PASTA ABA E EL�STICO OFICIO LOMBO 55MM . Especific
Descri�o: PASTA ABA E EL�STICO OFICIO LOMBO 55MM - Especifica�o: pasta aba com el�stico, cores variadas. Lombo: 55mm.			
Quantidade: 1.324	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 3.310,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMMA	Modelo: PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especifica�o pasta regi
Descri�o: PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especifica�o: pasta registradora AZ, lombo estreito, dimens�es 35cm x 28cm x 5,5 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exporta�o, com visor olhal e compressor pl�stico, forrado com papel monol�cido 75 g plastificado.			
Quantidade: 6.964	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 31.338,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMMA	Modelo: PASTA AZ LOMBO LARGO . Especifica�o pasta registr
Descri�o: PASTA AZ LOMBO LARGO - Especifica�o: pasta registradora AZ, lombo largo, dimens�es 35cm x 28 cmx 8cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exporta�o, com visor olhal e compressor pl�stico, forrado com papel monol�cido 75 g plastificado.			
Quantidade: 2.809	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 16.854,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMMA	Modelo: PASTA AZ LOMBO LARGO COR AZUL . Especifica�o past
Descri�o: PASTA AZ LOMBO LARGO COR AZUL - Especifica�o: pasta AZ lombo largo em papel�o prensado, prendedor interno com 02 furos. Cor azul dimens�es 35cm x 28 cmx 8cm.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 9.900,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA AZ LOMBO LARGO COR PRETA . Especifica�o: pa
Descri�o: PASTA AZ LOMBO LARGO COR PRETA - Especifica�o: pasta AZ lombo largo em papel�o prensado, prendedor interno com 02 furos. Cor preta dimens�es 35cm x 28 cmx 8cm.			
Quantidade: 8.820	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 70.560,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA AZ LOMBO LARGO COR VERDE - Especifica�o: pa
Descri�o: PASTA AZ LOMBO LARGO COR VERDE - Especifica�o: pasta AZ lombo largo em papel�o prensado, prendedor interno com 02 furos. Cor verde dimens�es 35cm x 28 cmx 8cm.			
Quantidade: 443	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 3.544,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA AZ LOMBO LARGO COR VERMELHA Especifica�o pa
Descri�o: PASTA AZ LOMBO LARGO COR VERMELHA - Especifica�o: pasta AZ lombo largo em papel�o prensado, prendedor interno com 02 furos. Cor vermelha dimens�es 35cm x 28 cmx 8cm.			
Quantidade: 447	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 3.576,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTAL	Modelo: PASTA CANALETA . Especifica�o pasta com canaleta,
Descri�o: PASTA CANALETA - Especifica�o: pasta com canaleta, transparente tamanho A4, cores variadas.			
Quantidade: 1.995	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 2.992,50	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTAL	Modelo: PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES . Especifica�o pasta
Descri�o: PASTA CAT�LOGO 100 ENVELOPES - Especifica�o: pasta cat�logo, formato oficio, com bolso e visor, em couro sint�tico, 04 furos, com 04 colchetes removiveis de metal, com 100 envelopes pl�sticos.			
Quantidade: 429	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 6.435,00	